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1. Emri i shërbimit

2. Cili është qëllimi i 

shërbimit?

3. Çfarë ofron ky shërbim?

4. A jam përfitues?

Nr Lloji Dokumenti lëshohet nga:
Dorëzohet në sportel nga 

aplikanti?

1 Mandatpagesë Banka  

2 Estrakt Qendra Kombëtare Biznesit Po

3 Kartë identiteti Subjekt/ Person i autorizuar Po

4 Kërkesë Subjekt/ Person i autorizuar Po

5 Planimetria e subjektit Inxhinier i Liçensuar Po

6
Raporti mjeko-ligjor i 

punonjësve
Mjeku i familjes Po

7
Libreza shëndetësore të 

punonjësve
Mjeku i familjes Po

8
Dokumenti i dezinfektimit të 

subjektit ( certifikata DDD)
Subjekte të liçensuara Po

9
Raport analiza e ujit të 

pijshëm

Struktura vendore e shëndetit 

publik
Po

10 Formular vëtedeklarimi Inspektoriati Shëndetësor Shtetëror Jo

Zyrat pritëse Qyteti Adresa Orari

Sportelet e Inspektoriatit 

Shtetëror Shëndetësor në të 

gjithë Republikën e Shqipërisë

1. Berat 

2. Dibër

3. Durrës

4. Elbasan 

5. Fier 

6. Gjirokastër 

7. Korçë

8. Kukës

9. Lezhë

10. Shkodër

11. Tiranë

12. Vlorë

1. Berat-  pranë Klinika 

Stomatologjike Shtetërore, Kati I, 

2. Dibër - ish godina e Spitalit 

Rajonal Dibër, Kati II, 

3. Durrës - Drejtoria e Higjenës, 

Durrës

4. Elbasan- Klinika  dentare, Kati III, 

Elbasan

5. Fier- Rr. "Jani Bakalli", Godina e 

DRSH, Fier

6. Gjirokastër- Godina e Konsultorit 

të Gruas, Gjirokastër

7. Korçë- Godina e Ish-Bashkisë 

Korçë

8. Kukës- pranë ish Poliklinikës 

Kukës

9. Lezhë- Godina e Qendrës 

Sanitare, Lezhë

10. Shkodër-  Godina e Laboratorit 

baktereologjik, Kati II, përballë 

Gjykatës Administrative Shkodër

11. Tiranë - Rr. "Aleksandër 

Moisiu", Nr. 80, Tiranë

12. Vlorë - Rr. "Ali Demi", tek 

DSHSH e vjetër, Vlorë

E hënë- e enjte, ora: 08.00 - 

16.30 

E premte, ora: 08.00- 14.00

Niveli 1 Niveli 2 Niveli 3 Niveli 4

Ofrohet informacion mbi 

shërbimin

Ofrohet informacion dhe 

mundësi shkarkimi i 

formularit të aplikimit

Ofrohet informacion dhe mundësi 

për dorëzimin e aplikimit online

Shërbimi ofrohet tërësisht 

online

Tarifa bazë Tarifa shtesë Tarifa Online Mënyra e pagesës

5.000 lekë Komisioni bankar Nuk ka
Në një bankë (ose në disa 

banka), jashtë institucionit

9. Sa kohë nevojitet për të 

marrë shërbimin?

10. Çfarë përfitoj?

11. Ç'afat vlefshmërie ka?

12. Ku e marr?

13. Cili është institucioni 

përgjegjës?

KARTELË INFORMATIVE

Akt Miratim higjeno sanitar për shkollë për fëmijë me aftësi ndryshe

Pajisje me akt miratim higjeno sanitare për shkollë për fëmijë me aftësi ndryshe

Ushtrimi i aktivitetit sipas kushteve të përcaktuara me Ligj

1. Biznes/ Person Juridik (SHPK, SHA) 

2. Biznes i regjistruar si Person Fizik 

3. OJF/ Organizatë Jofitimprurëse 

4. Administratë/ Institucione

5. Çfarë dokumentesh 

duhen për aplikim?

6. Ku mund të aplikoj?

7. A është ky shërbim 

online?

8. Sa është tarifa për 

marrjen e shërbimit?

10 ditë nga data e vlerësimit pozitiv;

Për objekte dhe në rastin e kapaciteteve  të mëdha, afatit të akt miratimit i shtohen 30 ditë.

15. Nëse kam ankesë, si të 

veproj?

Në sportele                        Me postë                      Web-i i Institucionit                            Me e-mail

Akt Miratim higjieno sanitar për shkollë për fëmijë me aftësi ndryshe

Pa afat  (nëse nuk ka ndryshime, në nipt adresë etj)

Në sportele                            Me postë                             E-albania                                 Me e-mail

Inspektoriati Shtetëror Shendetësor (ISHSH)

14. Ku mund të gjej 

informacion për këtë 

shërbim?

Kontakto në: Orari

E- albania:e-albania.al

ADISA web: www.adisa.gov.al

ADISA email: Informacion@adisa.gov.al

ISHSH web: www.insq.gov.al/

Qendra e Informimit mbi Shërbimet Publike:  0800 0118

Qendra e Informimit mbi Shërbimet Publike: 

E Hënë- E Premte, ora 08:00- 19:00



16. Cila është baza ligjore e 

këtij shërbimi?

15. Nëse kam ankesë, si të 

veproj?

Ligji Nr. 7643, datë 02.12.1992 "Për inspektimin Sanitar" , i ndryshuar;

Ligji Nr. 95, datë 17.09.2015 "Për Shërbimet dhe Produktet Biocide Në Shëndetin Publik";

Ligji  Nr. 15, datë 10.03.2016 "Për parandalimin dhe luftimin e infeksioneve dhe sëmundjeve Infektive";

Udhëzim i Ministrisë  së Shëndetësisë Nr.510, datë 13.12.2011 "Për Inspektimet  Higjieno Sanitare në Funksion të Lëshimit  të Akt  

Miratimit Higjieno Sanitar ".

Në platformën "Shqipëria që duam" 

Link: www.shqiperiaqeduam.al


